
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,    www.kraj-jihocesky.cz  

Strana 1 (celkem 2) 

Čj.: KUJCK 51989/2017 OZZL 
Sp. zn.: OZZL 163340/2016/pela  

 datum: 20.04.2017 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 

„Parní plynová kotelna“ - posuzování vliv ů na životní prost ředí podle zákona č. 100/2001 Sb. - zveřejnění 
dokumentace zám ěru po dopln ění. 

Krajský úřad - Jihočeský kraj jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), obdržel dne 10. 4. 2017 dokumentaci vlivů na životní prostředí 
záměru „Parní plynová kotelna“ zpracovanou Ing. Alexandrem Rosou, Podůlšany 7, 533 45 Opatovice nad Labem. 
Oznamovatelem je společnost Budějovický Budvar, národní podnik, K. Světlé 512/4, 370 04 České Budějovice, 
IČO: 00514152, zastoupená zmocněným zástupcem Ing. Ditou Doležalovou, Husova 1600, 500 08 Hradec Králové 
s korespondenční adresou: ENERGIS 92, s.r.o., Vážní 531, 500 03 Hradec Králové. Tento podlimitní záměr k bodu 
3.1 (Zařízení ke spalování paliv o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW) kategorie II přílohy č. 1 
k zákonu podléhal zjišťovacímu řízení s vydaným závěrem čj. KUJCK 72074/2014 OZZL dne 11. 12. 2014, že 
záměr bude posuzován podle zákona. Dle uvedeného závěru má dokumentace zohlednit či vypořádat všechny 
požadavky na doplnění, připomínky a podmínky, které byly uvedeny v došlých vyjádřeních, zejména dopracovat 
vlivy na životní prostředí souvisejících činností a variant (demolice stávajících objektů, stavba přípojek, instalace 
motoru nebo turbíny,…), zpracovat rozptylovou studii vzhledem k zatížení území imisemi z dopravy a kumulací 
vlivem okolních výrobců na životní prostředí a reálně vyhodnotit akustický příspěvek záměru.  

Předmětem projektu bude stavba kotelny v areálu společnosti Budvar místo části objektu pomocných provozů, 
které budou zbourány. Záměrem je nahradit odběr páry z CZT (Teplárna České Budějovice, a.s.) vlastní výrobou 
páry v nově postavené kotelně na zemní plyn. V kotelně budou umístěny až tři parní kotle, každý o výkonu 10 t 
páry /hod a příkonem 6776 kW. Každý kotel bude mít odvod spalin do samostatného komínu vyvedeného do výšky 
13 m nad terénem. Napájení bude upravenou vodou z vlastního zdroje v rámci povoleného limitu odběru. 
Předpokládá se, že zatím budou v provozu jen dva kotle. Všechny tři budou provozovány najednou až v budoucnu. 
Imisní limity imisních koncentrací v okolí by neměly být překročeny ani při provozu všech tří plynových kotlů. 
Zvýšení hluku vlivem provozu kotelny by nemělo být prakticky měřitelné. Je uvažována i varianta možnosti provozu 
kogeneračních jednotek. V dokumentaci je uveden vliv uvedení této plynové kotelny na imisní situaci v okolí 
kotelny a také vliv na emise z Teplárny České Budějovice, a.s., která vzhledem ke snížení výkonu nebude moci 
plně provozovat odsíření. Tím bude docházet k ovlivnění emisí Teplárny České Budějovice, a.s. a tedy vliv záměru 
bude na emise z obou uvedených zdrojů a tím bude mít záměr vliv na stav znečišťování ovzduší v celém městě 
České Budějovice.  

Statutární město České Bud ějovice  žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění informace o 
dokumentaci a o tom, kdy a kde je možné do dokumentace nahlížet, na úřední desce a případně i jiným 
v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme o písemné či 
elektronické (laznicka@kraj-jihocesky.cz) vyrozumění o dni vyvěšení této informace.  

Do dokumentace lze nahlédnout, činit si výpisy či kopie na adrese: Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního 
prostředí, zemědělství a lesnictví, pracoviště B. Němcové 49/3, č. dveří 231 v pondělí a ve středu v době od 8.00 
do 16.30 hodin nebo v ostatní pracovní dny po telefonické dohodě. Do dokumentace lze nahlédnout také na 
internetových stránkách http://www.cenia.cz/eia kód záměru JHC703 nebo http://www.kraj-jihocesky.cz/ (Krajský 
úřad, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví). 

Podle § 8 odst. 3 zákona se může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené správní úřady a dotčené územní 
samosprávné celky vyjádřit k dokumentaci a zaslat své písemné vyjádření na adresu: Krajský úřad – Jihočeský 
kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice do 
30 dnů ode dne zveřejnění informace o dokumentaci na úřední desce Krajského úřadu - Jihočeský kraj. 
K vyjádřením zaslaným po lhůtě nemusí krajský úřad přihlížet. 

 
Ing. Zdeněk Klimeš 
pověřený vedením odboru životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví       

 +LVDCY11NV7P9+!
  KUCBX00MU6O8  



 
  

Strana 2 (celkem 2) 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e- mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,    www.kraj-jihocesky.cz 

 

 

Obdrží:   

Oznamovatel: 
DS Budějovický Budvar, národní podnik, K. Světlé 4, 370 04 České Budějovice prost řednictvím  ENERGIS 92, s.r.o. 

Ing. Dita Doležalová, Vážní 531, 500 03 Hradec Králové  

Dotčené samosprávné celky: 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice (radní pan Pavel Hroch) 
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor kancelář ředitele, úsek organizační, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 
České Budějovice (se žádostí o vyv ěšení  na úřední desce min. 15 dní) 
Město České Budějovice, Nám. Přemysla Otakara II / 1, 370 92 České Budějovice  (se žádostí o vyv ěšení  na 
úřední desce min. 15 dní)                  1 x dokumentace a doplnění 
 
Dotčené správní ú řady : 
Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, Nám. Přemysla Otakara II / 1, 370 92 
České Budějovice                              1 x dokumentace a doplnění 
Česká inspekce životního prostředí České Budějovice oblastní inspektorát, U výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 21 
České Budějovice                                          1 x dokumentace a doplnění 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 25, 370 71 České 
Budějovice                                                                                                       1 x dokumentace a doplnění 
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví - oddělení ochrany ovzduší  a 
nakládání s odpady                                                                                         1 x dokumentace a doplnění 
  
Na vědomí: 

DS MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10   
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví - odd. vod. hospodářství a IPPC 
 


